[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 июля 2017 года № 93
с. Тамбовка

Об утверждении Порядка составления и ведения

 Сводной бюджетной росписи  бюджета
Ивановского сельского поселение Нижнегорского
района Республики Крым

                В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по расходам бюджета Ивановского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 30.12.2014 года № 18   «Об утверждении Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета Ивановского сельского поселение Нижнегорского района Республики Крым, бюджетных росписей  главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования  дефицита) бюджета Ивановского сельского поселения».
3. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании Ивановского сельского совета по адресу: с. Тамбовка, ул. Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».

4. Постановление вступает в силу с даты обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества - главного бухгалтера Администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым Марченко Н.И.

Председатель Ивановского сельского

совета - Глава Администрации

Ивановского сельского поселения                                     М.В. Каличина
Согласовано:

Заведующий сектором по вопросам

финансов, бухгалтерского учета и

муниципального имущества-главный бухгалтер

___________________ Н.И. Марченко

Ведущий специалист по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы

__________________ Л.Г. Степанова
Исп. Кузнецова Г.Н.

	Приложение

к постановлению администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 04.07.2017г. № 93 «Об утверждении Порядка составления и ведения Сводной бюджетной росписи  бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в целях организации исполнения бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее – бюджет Ивановского сельского поселения) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Ивановского сельского  поселения (далее – Сводная роспись)
1. Состав Сводной росписи, порядок её составления и утверждения
1.1. В Сводную роспись включаются бюджетные ассигнования по расходам бюджета Ивановского сельского поселения на год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета Ивановского сельского поселения.

1.2. Сводная роспись составляется сектором по вопросам  финансов,  бухгалтерского учета и муниципального имущества администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и утверждается главой администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее – Глава администрации) до начала очередного финансового года.

1.3. Показатели утвержденной Сводной росписи должны соответствовать решению о бюджете Ивановского сельского поселения в части разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов по соответствующему главному распорядителю средств бюджета Ивановского сельского поселения.

2. Доведение показателей росписи бюджетных обязательств до главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета Ивановского сельского поселения
2.1. Сводная роспись в течение десяти рабочих дней со дня ее утверждения направляется для сведения в Совет депутатов Ивановского сельского поселения.

3. Ведение Сводной росписи бюджетных обязательств
3.1. Ведение Сводной росписи бюджетных обязательств осуществляет  сектор по вопросам  финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества посредством внесения изменений в показатели Сводной росписи.

Внесение изменений в Сводную роспись осуществляется по предложениям распорядителей средств бюджета Ивановского сельского поселения и утверждается Главой администрации.

3.2. С учетом особенностей исполнения бюджета Ивановского сельского поселения, установленных решением о бюджете Ивановского сельского поселения, изменения в Сводную роспись вносятся по следующим видам изменений:

1)      изменения, вносимые в связи с принятием решения о внесении изменений в решение о бюджете Ивановского сельского поселения;

2)    изменения, вносимые на суммы остатков прошлых лет средств бюджетов других уровней, в связи с принятием решения о внесении изменений в решение о бюджете Ивановского сельского поселения;

3)    изменения, вносимые в связи с недостаточностью бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов от утвержденных решением о бюджете Ивановского сельского поселения;

4)      изменения, вносимые в связи с увеличением бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

5)      изменения, вносимые в связи с проведением реструктуризации муниципального долга;

6)      изменения, вносимые в связи с перераспределением бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения при образовании экономии в ходе исполнения бюджета Ивановского сельского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

7) изменения, вносимые в связи с получением при исполнении бюджета Ивановского сельского поселения целевых средств сверх утвержденных решением о бюджете Ивановского сельского поселения доходов, направляемых на увеличение расходов соответственно целям их предоставления;

8) изменения, вносимые в связи с получением доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете Ивановского сельского поселения общего объема доходов, направляемых на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, исполнение публичных нормативных обязательств в установленном размере;

9)  изменения, не приводящие к изменению показателей, утвержденных решением о бюджете Ивановского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в разрезе ведомственной структуры расходов;

10) изменения, не приводящие к изменению показателей, утвержденных Сводной росписью;

11) изменения, связанные с особенностями исполнения бюджета Ивановского сельского поселения, установленные решением о бюджете Ивановского сельского поселения:

12) перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением (уточнением) бюджетной классификации Российской Федерации;

13) изменения, связанные с уменьшением объема субсидий и субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных решением о бюджете Ивановского сельского поселения;

14) изменения, вносимые на суммы остатков прошлых лет средств бюджета ;

15) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию целевых программ сельского  поселения, по решению администрации Ивановского сельского поселения;

16) изменения, вносимые в связи с получением безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете Ивановского сельского поселения;

3.3. Изменения в Сводную роспись вносятся в следующем порядке.

3.3.1. Главные распорядители средств (главные администраторы источников финансирования дефицита) бюджета Ивановского сельского поселения  письменно сообщают в  сектор по вопросам  финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества  о предлагаемых изменениях Сводной росписи   с указанием оснований для внесения изменений и причин их вызвавших.

3.3.2. По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям  главные распорядители средств бюджета Ивановского сельского поселения принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.

3.3.3. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете Ивановского сельского поселения не допускается.

3.3.4. Изменение Сводной росписи осуществляется сектор по вопросам  финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества с учетом следующих особенностей:

1)      При изменении Сводной росписи по расходам в части увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, главными распорядителями средств бюджета Ивановского сельского поселения указываются причины образования экономии и обоснование необходимости направления экономии на предлагаемые цели.

2) Изменения, вносимые в связи с принятием решения о внесении изменений в решение о бюджете Ивановского сельского поселения вносятся в течение десяти дней со дня его подписания.

3.4. Сектор по вопросам финансов, бухгалтерского учета и муниципального имущества после получения полного пакета документов от главных распорядителей средств (главных администраторов источников финансирования дефицита) бюджета сельского  поселения на внесение изменений в Сводную роспись осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений показателям Сводной росписи бюджетному законодательству.

3.5. Внесение изменений в показатели Сводной росписи осуществляется до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно с учетом положений порядка завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году, утверждаемом администрацией муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым